

## ประมาณการวงเงินการจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการเกี่ยวกับมิเตอร์ประจำปี พ.ศ. 2567

ประเภทงาน	ประเภทมิเตอร์	ลักษณะติดตั้ง	ปริมาณงาน			ราคากลาง	จำนวนเงิน	ราคารวม
			ปีก่อนหน้า	อัตราเพิ่ม(10%)	รวมปริมาณงาน			รวมvat
(1) ติดตั้งใหม่ เครื่องที่ 1	1 เฟส	บนเสา	1489	149	1638	206.00	337,407.40	361,025.92
		เมนชายคา	38	4	42	123.00	5,141.40	5,501.30
		คอนโดมิเนียม	136	14	150	69.00	10,322.40	11,044.97
	3 เฟส	บนเสา	63	6	69	315.00	21,829.50	23,357.57
		เมนชายคา	24	2	26	192.00	5,068.80	5,423.62
(2) ติดตั้งใหม่ เครื่องที่ 2,3 และ 4	1 เฟส	บนเสา	761	76	837	156.00	130,587.60	139,728.73
		เมนชายคา	29	3	32	85.00	2,711.50	2,901.31
	3 เฟส	บนเสา	0	0	0	0.00	-	-
		เมนชายคา	6	1	7	115.00	759.00	812.13
(3) ย้าย อุปกรณ์ใหม่	1 เฟส	บนเสา	68	7	75	255.00	19,074.00	20,409.18
		เมนชายคา	35	4	39	148.00	5,698.00	6,096.86
	3 เฟส	บนเสา	21	2	23	398.00	9,193.80	9,837.37
		เมนชายคา	12	1	13	237.00	3,128.40	3,347.39
(4) ย้าย อุปกรณ์เดิม	1 เฟส	บนเสา	24	2	26	168.00	4,435.20	4,745.66
		เมนชายคา	36	4	40	89.00	3,524.40	3,771.11
	3 เฟส	บนเสา	0	0	0	0.00	-	-
		เมนชายคา	0	0	0	0.00	-	-
(5) สับเปลี่ยน	1 เฟส		1897	190	2087	107.00	223,276.90	238,906.28
	3 เฟส		273	27	300	151.00	45,345.30	48,519.47
(6) ร็อดอน เลิกใช้	1 เฟส		470	47	517	107.00	55,319.00	59,191.33
	3 เฟส		52	5	57	151.00	8,637.20	9,241.80
(9) เปลี่ยนสาย ไม่นับเป็น ตูมิเตอร์	1 เฟส	บนเสา	210	21	231	61.00	14,091.00	15,077.37
		เมนชายคา	0	0	0	51.00	-	-
	3 เฟส	บนเสา	125	13	138	74.00	10,175.00	10,887.25
		เมนชายคา	0	0	0	59.00	-	-
(10) เพิ่ม/ลดขนาด มิเตอร์ กรณีเปลี่ยนสาย	1 เฟส	บนเสา	537	54	591	272.00	160,670.40	171,917.33
		เมนชายคา	84	8	92	189.00	17,463.60	18,686.05
	3 เฟส	บนเสา	64	6	70	425.00	29,920.00	32,014.40
		เมนชายคา	42	4	46	302.00	13,952.40	14,929.07
(11) มิเตอร์, อุปกรณ์ ขำรูด/ร็อดอน ติดตั้งใหม่ทั้งหมด	1 เฟส	บนเสา	459	46	505	272.00	137,332.80	146,946.10
		เมนชายคา	45	5	50	189.00	9,355.50	10,010.39
	3 เฟส	บนเสา	68	7	75	425.00	31,790.00	34,015.30
		เมนชายคา	42	4	46	302.00	13,952.40	14,929.07
(12) ทำกราวด์	3 เฟส		49	5	54	100.00	5,390.00	5,767.30
ร็อดอนตูมิเตอร์ 3	3 เฟส		50	5	55	25.00	1,375.00	1,471.25
รวมวงเงินจ้างเหมา(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)			หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นหกพันเก้าร้อยยี่สิบเจ็ดบาทเก้าสิบสตางค์				1,336,927.90	1,430,512.85

- หมายเหตุ
- ประเภท 1 ติดตั้งมิเตอร์ โดยใช้อุปกรณ์ใหม่ทั้งหมด
- ประเภท 2 ติดตั้งมิเตอร์เครื่องที่ 2,3,4 โดยใช้อุปกรณ์เพิ่มเติมจากอุปกรณ์ลงทุนเดิม
- ประเภท 3 ย้ายจุดติดตั้งโดยใช้อุปกรณ์ใหม่ทั้งหมด
- ประเภท 4 ย้ายจุดติดตั้ง โดยใช้อุปกรณ์เพิ่มเติมจากอุปกรณ์ลงทุนเดิม
- ประเภท 5 สับเปลี่ยนมิเตอร์ โดยใช้อุปกรณ์ลงทุนเดิม
- ประเภท 6 ร็อดอน เลิกใช้ไฟ
- ประเภท 7 ปลดสาย/ตัดกลับมิเตอร์ และต่อกลับ/ติดกลับมิเตอร์
- ประเภท 8 เชื่อมสาย/ปลดสาย กรณีเหมาจ่าย ไม่ติดตั้งมิเตอร์
- ประเภท 9 สับเปลี่ยนสายเมนเข้ามิเตอร์/สับเปลี่ยนไม้แป้นรองรับมิเตอร์/สับเปลี่ยนตูมิเตอร์ (กรณีจำเป็นเร่งด่วน/ไม่มีแผนงานรองรับ)
- ประเภท 10 เพิ่มขนาดหรือลดขนาดมิเตอร์ที่จำเป็นต้องเปลี่ยนขนาดสาย
- ประเภท 11 มิเตอร์และอุปกรณ์ประกอบขำรูดจำเป็นต้องร็อดอนและติดตั้งใหม่ทั้งหมด
- ประเภท 12 ค่าแรงจัดทำกราวด์ต่อจุด
- อัตราเพิ่ม (%) อัตราการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจของปีที่จะจ้าง